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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 618 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės 

prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau 

– Projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimo Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės 

prekybos tabako gaminiais ir su tabako gaminiais susijusiais gaminiais, didmeninės prekybos 

neapdorotu tabaku licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto atitiktį 

įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias 

pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projektu keičiamų Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais 

licencijavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 6 p. nuostatos, remiantis kuria nustatoma, kad 

meras arba jo įgaliota savivaldybės administracija  prižiūri, kaip licencijų verstis mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais turėtojai laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų, atsisakytina, 

atsižvelgiant į Alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 2, 16, 18-6, 20, 31, 34 ir 40 straipsnių 

pakeitimo įstatymu Nr. XIV-2104 keičiamo Alkoholio kontrolės įstatymo 31 str. nuostatą bei 



 

 

remiantis Vietos savivaldos įstatymo 27 str. merui suteiktų įgaliojimų apimtimi, taip pat 

atsižvelgiant į Taisyklių 50 p. nustatytą reguliavimą, remiantis kuriuo  licencijų turėtojų veiklą, 

kaip jie laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų, pagal kompetenciją prižiūri Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės departamentas, savivaldybių administracijos, Valstybinė mokesčių 

inspekcija, muitinė, policija, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, kitos valstybinės 

priežiūros ir teisėsaugos institucijos. 

2. Siekiant teisinio reguliavimo nuoseklumo, Taisyklių 29
2
 p. tikslintinas, jame 

nuosekliai nustatant, kad kai savivaldybės taryba priima sprendimą dėl gatvės pavadinimo 

pakeitimo arba savivaldybės meras ar jo įgaliota savivaldybės administracija ar jos pavedimu 

seniūnas  pakeičia pastato, patalpos, buto ar žemės sklypo numerį, licencijos turėtojas per 20 

darbo dienų nuo savivaldybės tarybos, savivaldybės mero ar jo įgaliotos savivaldybės 

administracijos ar  jos pavedimu seniūno sprendimo priėmimo dienos privalo pateikti Taisyklių  

30 p. nustatytą paraišką. 

3. Remiantis Vyriausybės 2017 m. lapkričio 22 d. nutarimo Nr. 959 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ 

pakeitimo“ 2 p., taip pat teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl 

Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų Teisės aktų projektų 

rengimo rekomendacijų  140 p., Projektas pildytinas Taisyklių 8.3 p. pakeitimu, kuriame 

vietoje nuorodos į Lietuvos saugios laivybos administraciją pateiktina nuoroda į Lietuvos 

transporto saugos administraciją. 
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